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ANEXO IV 

MODELO DE CERTIDÃO – ITEM 7.4 

  

Certificamos que o membro ___________________, matrícula Siape nº_____________, integrou a Comissão de Sindicância 

ou Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, abaixo relacionada (as): 

Nº PAD/SIND Autoridade 
Participação na 

Instrução 

Participação na 

elaboração do Relatório 

Final 

Função 
Data de entrega do 

Relatório Final 

Sindicância nº (número do 

processo) 

Número da Portaria e respectivo 

veículo de divulgação (Boletim de 

serviço ou Diário Oficial da União) 

Nome da Autoridade que 

designou os membros da 

comissão 

Sim ou não Sim ou não 
Presidente ou 

membro comum 
   00/00/0000 

 

 

EDITAL CSAGU/AGU Nº 3, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 7º, 

inciso II, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e tendo em vista o disposto na Portaria Interministerial 

MF/AGU nº 517, de 22 de novembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 24 de novembro de 2011, e alterações 

posteriores; e considerando o artigo 36, inciso III, alínea "c", da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o 

Concurso de Remoção e Permuta de membros da carreira de Procurador da Fazenda Nacional aberto pelo Edital PGFN/MF 

nº 65, de 2 de dezembro de 2025, publicado no Boletim de Gestão de Pessoas de mesma data - Ano 9, Edição 12.2, resolve: 

 

1. Ficam homologadas, na forma dos anexos I, II e III deste Edital, as listas de precedência e de resultado final do concurso 

de remoção por permuta dos membros da carreira de Procurador da Fazenda Nacional, considerando-se não terem sido 

apresentados recursos contra o resultado provisório divulgado pelo Edital PGFN/MF nº 69, de 22 de dezembro de 

2025, publicado no Boletim de Gestão de Pessoas de mesma data, ano 9 edição 12.16. 

 

2. A remoção será formalizada por ato da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.  

  

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS  

Presidente do Conselho Superior da Advocacia-Geral da União  

  

ANEXO I 

LISTA DE PRECEDÊNCIA 

  

Ordem Nome Lotação Tempo Ingresso Concurso Classificação 

1 JOEDI BARBOZA GUIMARAES PFN/MS 8031 08/12/2003 2003/739 293 

2 SANDRO LEONARDO SOARES Unidade Virtual 6ª Região 6785 07/05/2007 2006/66 374 

3 FABIOLA MANENTE LAZERIS PRFN/1ª Região 6785 07/05/2007 2006/66 402 

4 EUGENIA JUNQUEIRA VICTORELLI Unidade Virtual 4ª Região 6785 07/05/2007 2006/66 418 
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5 TATIANA IRBER Unidade Virtual 3ª Região 6743 18/06/2007 2006/66 537 

6 ANA CAROLINA SQUIZZATO MASSON PRFN/3ª Região 6287 16/09/2008 2008/51 25 

7 THIAGO LIMA RIBEIRO RAIA PSFN/Marília 6287 16/09/2008 2008/51 82 

8 FABRICIA GUEDES DE LIMA BRANDAO Unidade Virtual 3ª Região 6287 16/09/2008 2008/51 173 

9 FLAVIA GOMES SILVEIRA LIMA PRFN/3ª Região 6287 16/09/2008 2008/51 208 

10 RACHEL ABATI BORDEAUX REGO DE 

SOUZA 

PSFN/Volta Redonda 6287 16/09/2008 2008/51 217 

11 FLAVIO LUCIO CHAVES DE RESENDE Unidade Virtual 4ª Região 6287 16/09/2008 2008/51 241 

12 LEONARDO RUFINO DE OLIVEIRA 

GOMES 

PSFN/Presidente Prudente 6287 16/09/2008 2008/51 254 

13 AUGUSTO NEWTON CHUCRI PSFN/Ribeirão Preto 6287 16/09/2008 2008/51 326 

14 SILVIA REGINA CONINCK PFN/PR 6287 16/09/2008 2008/51 337 

15 DANIEL SATIRO DE CARVALHO SILVA PSFN/Santos 6232 10/11/2008 2008/51 372 

16 SERGIO GIOVANNI SOBRAL NUNES PRFN/2ª Região 6232 10/11/2008 2008/51 404 

17 CELINA GONTIJO LEAO PRFN/6ª região 6232 10/11/2008 2008/51 407 

18 TEBIO LUIZ MACIEL FREITAS PSFN/Marília 6090 01/04/2009 2008/51 464 

19 MAYRE KOMURO PRFN/3ª Região 6090 01/04/2009 2008/51 468 

20 GEISA SANTOS DE AQUINO PSFN/Piracicaba 5973 27/07/2009 2008/51 520 

21 HOMERO LOURENCO DIAS PSFN/Araçatuba 5801 15/01/2010 2008/51 672 

22 ROCHELLE COSTA DE SOUSA LINS PRFN/3ª Região 5801 15/01/2010 2008/51 678 

23 EDUARD FREITAS FERNANDES PSFN/Montes Claros 5644 21/06/2010 2008/51 723 

24 ELLEN LINHARES GUIMARAES 

APOLIANO 

PRFN/1ª Região 5644 21/06/2010 2008/51 735 

25 LARISSA ROCHA SANTOS PRFN/3ª Região 5644 21/06/2010 2008/51 826 

26 ANA PAULA AMARAL CORREA PRFN/6ª região 5644 21/06/2010 2008/51 836 

27 VERONICA MEDEIROS CARDOSO PSFN/Santos 4531 08/07/2013 2012/11 90 

28 GABRIEL AUGUSTO LUIS TEIXEIRA 

GONCALVES 

PRFN/3ª Região 4531 08/07/2013 2012/11 201 

29 JANAINA SPINELI DE MELO PFN/RN 4531 08/07/2013 2012/11 207 

30 FLAVIA BARBOSA DA SILVA PFN/SE 3285 05/12/2016 2015/34 73 

31 AMALIA CARVALHO CINTRA TRASEL PRFN/1ª Região 3285 05/12/2016 2015/34 97 

32 TIAGO FERNANDES DE SOUZA PSFN/Uberlândia 3285 05/12/2016 2015/34 99 

33 LUIZA HELENA DA SILVA GUEDES PRFN/6ª região 3285 05/12/2016 2015/34 108 

34 JIMMY LAUDER MESQUITA LUCENA PRFN/3ª Região 3285 05/12/2016 2015/34 121 

35 BRUNO DE SOUSA SARAIVA PSFN/Santo André 3285 05/12/2016 2015/34 126 

36 DIEGO SANTIAGO DE FREITAS PSFN/Jundiaí 3285 05/12/2016 2015/34 132 

37 ERICK JOSEPH RABELO CHAGAS PRFN/1ª Região 3285 05/12/2016 2015/34 139 

38 CRISTIANE YOLE MARTINS PEDRO PSFN/Piracicaba 3285 05/12/2016 2015/34 142 

39 LUAN LAUREANO DE PAULA PRFN/3ª Região 3285 05/12/2016 2015/34 154 

40 BERNARDO SCHUCH PALMEIRO PSFN/Santo Ângelo 3061 17/07/2017 2015/34 169 

41 THIAGO MACHADO DIAS DE SIQUEIRA PRFN/3ª Região 3061 17/07/2017 2015/34 208 

42 DAVID LAZZARETTI VIEIRA* PSFN/Santo Ângelo 2878 17/01/2018 2015/34 244 

43 LUIZ HENRIQUE CASETT HORN PSFN/Criciúma 2877 17/01/2018 2015/34 217 

44 VICENTE FERRER DE ALBUQUERQUE 

JUNIOR 

PRFN/6ª região 2877 17/01/2018 2015/34 232 

45 MARCELA PEDROSA BARROS PRFN/3ª Região 544 07/06/2024 2022/1 10 
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46 THULIO MESQUITA TELES DE 

CARVALHO 

PRFN/3ª Região 544 07/06/2024 2022/1 11 

47 BIANCA DE SA CISNEIROS PRFN/3ª Região 544 07/06/2024 2022/1 14 

48 THALES JOSE REGO DOS SANTOS PRFN/3ª Região 544 07/06/2024 2022/1 65 

49 NILSON HENRIQUE BEGA PAULON PSFN/Piracicaba 544 07/06/2024 2022/1 76 

50 JADE LUIZA PIZZO PSFN/Osasco 544 07/06/2024 2022/1 80 

51 HORIGENES FONTES SOARES NETO PRFN/6ª Região 544 07/06/2024 2022/1 89 

52 IURY MENDES DA SILVA PSFN/Caxias do Sul 544 07/06/2024 2022/1 115 

53 MATHEUS LEONIDIO BARBOSA DOS 

SANTOS 

PRFN/6ª Região 544 07/06/2024 2022/1 118 

54 ANDRE VARDASCA QUADROS PSFN/Presidente Prudente 544 07/06/2024 2022/1 120 

55 FELIPE COAN RABBI PRFN/2ª Região 544 07/06/2024 2022/1 129 

56 YURI FILIPE BASTOS BORGES PSFN/Guarulhos 510 11/07/2024 2022/1 152 

57 JOAO MARCOS CERQUEIRA TORRES 

COSTA 

PSFN/Novo Hamburgo 310 27/01/2025 2022/1 167 

58 SUELLEN ABDON NOBRE DE QUEIROZ PSFN/Marabá 310 27/01/2025 2022/1 176 

59 JOSY RIBEIRO DOS SANTOS PRFN/1ª Região 310 27/01/2025 2022/1 184 

60 LUCAS EVANGELISTA SIQUEIRA PFN/TO 310 27/01/2025 2022/1 190 

61 JESSICA MARIA SABINO GUEDES PFN/GO 268 10/03/2025 2022/1 191 

62 RENATA SOARES DE ARAUJO 

COUTINHO 

PFN/PA 268 10/03/2025 2022/1 192 

63 THAMIRES NUNES SALES PFN/GO 197 20/05/2025 2022/1 193 

64 LEANDRO MORAES BARROS PSFN/Santarém 197 20/05/2025 2022/1 195 

65 MARINA ROSAS LEDA PSFN/Osasco 134 22/07/2025 2022/1 190-A 

66 FERNANDA PIETROBON DEPARIS PRFN/4ª Região 68 26/09/2025 2022/1 209 

67 JOSE ELTON RODRIGUES ARRUDA PSFN/Osasco 68 26/09/2025 2022/1 216 

68 LUIZ GUSTAVO PALHARES GONFIO PRFN/4ª Região 68 26/09/2025 2022/1 217 

69 LETICIA DE OLIVEIRA SILVA PSFN/Varginha 68 26/09/2025 2022/1 218 

70 IVO HOFMANN FRANCISCO ALVES PSFN/Santos 68 26/09/2025 2022/1 224 

71 JULIA MARIA TOMAS DOS SANTOS PSFN/Santos 68 26/09/2025 2022/1 231 

72 GABRIEL MARINHO ARAUJO DA SILVA PSFN/Pelotas 68 26/09/2025 2022/1 238 

73 BLENDEL DA SILVA OLIVEIRA PSFN/Marabá 68 26/09/2025 2022/1 243 

74 RAFAEL RIBEIRO MEIRELLES COSTA PSFN/Araçatuba 68 26/09/2025 2022/1 246 

75 JOAO VICTOR NUNES PINHEIRO PFN/RO 68 26/09/2025 2022/1 252 

76 ALLAN MENDES MARQUES PFN/AP 68 26/09/2025 2022/1 253 

77 JORGE HENRIQUE LIMA MENDES PFN/RO 68 26/09/2025 2022/1 254 

78 GILBERTO BREDER PFN/RO 68 26/09/2025 2022/1 255 

79 RAFAEL SILVA SOUZA PFN/RR 68 26/09/2025 2022/1 256 

80 EVELINE VASCONCELOS DA SILVA DE 

ARRUDA 

PFN/AC 68 26/09/2025 2022/1 257 

81 KAROLINE MACEDO GEIGER DE MELO PFN/AC 68 26/09/2025 2022/1 258 

82 RICARDO DA SILVA FIORIN PFN/AC 68 26/09/2025 2022/1 259 

83 FELIPE GONCALVES LIMA PFN/RR 68 26/09/2025 2022/1 260 

84 RODRIGO FERNANDES DIONISIO PFN/AC 68 26/09/2025 2022/1 261 

85 ARTUR MOURAO COSTA LIMA PFN/RR 68 26/09/2025 2022/1 262 

86 LUCAS VOLKER PEREIRA PFN/AP 7 26/11/2025 2022/1 277 



Ano XXXII – Suplemento B do BSE Nº 2, de 14 de janeiro de 2026 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 13 

  

 

87 BRUNNO MARLON MORAES OLIVEIRA 

ORNELAS 

PFN/RR 7 26/11/2025 2022/1 283 

 

*PFN em exercício há 2 anos ininterruptos em UPD - Port. nº 331, de 20 de maio de 2010 

  

  

ANEXO II 

LISTA DOS CANDIDATOS ATENDIDOS 

NOME UNIDADE DE ORIGEM UNIDADE DE DESTINO OPÇÃO 

RICARDO DA SILVA FIORIN PFN/AC PFN/RO 78 

ALLAN MENDES MARQUES PFN/AP PFN/RR 34 

GILBERTO BREDER PFN/RO PSFN/Santarém 7 

LEANDRO MORAES BARROS PSFN/Santarém PSFN/São Carlos 15 

   

ANEXO III 

LISTA DOS CANDIDATOS NÃO ATENDIDOS 

AMALIA CARVALHO CINTRA TRASEL 

ANA CAROLINA SQUIZZATO MASSON 

ANA PAULA AMARAL CORREA 

ANDRE VARDASCA QUADROS 

ARTUR MOURAO COSTA LIMA 

AUGUSTO NEWTON CHUCRI 

BERNARDO SCHUCH PALMEIRO 

BIANCA DE SA CISNEIROS 

BLENDEL DA SILVA OLIVEIRA 

BRUNNO MARLON MORAES OLIVEIRA ORNELAS 

BRUNO DE SOUSA SARAIVA 

CELINA GONTIJO LEAO 

CRISTIANE YOLE MARTINS PEDRO 

DANIEL SATIRO DE CARVALHO SILVA 

DAVID LAZZARETTI VIEIRA 

DIEGO SANTIAGO DE FREITAS 

EDUARD FREITAS FERNANDES 

ELLEN LINHARES GUIMARAES APOLIANO 

ERICK JOSEPH RABELO CHAGAS 

EUGENIA JUNQUEIRA VICTORELLI 

EVELINE VASCONCELOS DA SILVA DE ARRUDA 

FABIOLA MANENTE LAZERIS 

FABRICIA GUEDES DE LIMA BRANDAO 

FELIPE COAN RABBI 

FELIPE GONCALVES LIMA 

FERNANDA PIETROBON DEPARIS 

FLAVIA BARBOSA DA SILVA 

FLAVIA GOMES SILVEIRA LIMA 

FLAVIO LUCIO CHAVES DE RESENDE 



Ano XXXII – Suplemento B do BSE Nº 2, de 14 de janeiro de 2026 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 14 

  

 

GABRIEL AUGUSTO LUIS TEIXEIRA GONCALVES 

GABRIEL MARINHO ARAUJO DA SILVA 

GEISA SANTOS DE AQUINO 

HOMERO LOURENCO DIAS 

HORIGENES FONTES SOARES NETO 

IURY MENDES DA SILVA 

IVO HOFMANN FRANCISCO ALVES 

JADE LUIZA PIZZO 

JANAINA SPINELI DE MELO 

JESSICA MARIA SABINO GUEDES 

JIMMY LAUDER MESQUITA LUCENA 

JOAO MARCOS CERQUEIRA TORRES COSTA 

JOAO VICTOR NUNES PINHEIRO 

JOEDI BARBOZA GUIMARAES 

JORGE HENRIQUE LIMA MENDES 

JOSE ELTON RODRIGUES ARRUDA 

JOSY RIBEIRO DOS SANTOS 

JULIA MARIA TOMAS DOS SANTOS 

KAROLINE MACEDO GEIGER DE MELO 

LARISSA ROCHA SANTOS 

LEONARDO RUFINO DE OLIVEIRA GOMES 

LETICIA DE OLIVEIRA SILVA 

LUAN LAUREANO DE PAULA 

LUCAS EVANGELISTA SIQUEIRA 

LUCAS VOLKER PEREIRA 

LUIZ GUSTAVO PALHARES GONFIO 

LUIZ HENRIQUE CASETT HORN 

LUIZA HELENA DA SILVA GUEDES 

MARCELA PEDROSA BARROS 

MARINA ROSAS LEDA 

MATHEUS LEONIDIO BARBOSA DOS SANTOS 

MAYRE KOMURO 

NILSON HENRIQUE BEGA PAULON 

RACHEL ABATI BORDEAUX REGO DE SOUZA 

RAFAEL RIBEIRO MEIRELLES COSTA 

RAFAEL SILVA SOUZA 

RENATA SOARES DE ARAUJO COUTINHO 

ROCHELLE COSTA DE SOUSA LINS 

RODRIGO FERNANDES DIONISIO 

SANDRO LEONARDO SOARES 

SERGIO GIOVANNI SOBRAL NUNES 

SILVIA REGINA CONINCK 

SUELLEN ABDON NOBRE DE QUEIROZ 

TATIANA IRBER 

TEBIO LUIZ MACIEL FREITAS 

THALES JOSE REGO DOS SANTOS 

THAMIRES NUNES SALES 
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THIAGO LIMA RIBEIRO RAIA 

THIAGO MACHADO DIAS DE SIQUEIRA 

THULIO MESQUITA TELES DE CARVALHO 

TIAGO FERNANDES DE SOUZA 

VERONICA MEDEIROS CARDOSO 

VICENTE FERRER DE ALBUQUERQUE JUNIOR 

YURI FILIPE BASTOS BORGES 


